
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

177Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Maio de 2022 • Edição IVDLXVIII

ld:10EF1872B6162E07 

PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO LUIS 00 PIAUI 
· CNPJ N". 01.519.467/0001-05 

Rua São Vicente - n•. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785 

CEP: 64.638-000 • São Luis do Piaui (PI) 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: PE-004/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO NAS ESTRADAS 
VICINAIS DO MUNICIPIO, EM ESTRITA CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO CONTIDA 
NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANDE DO EDITAL. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI-PI 

CONTRATADO: CONCRETIZAR REFRIGERAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI -
CNPJ: 24.109.950/0001-17, situado na Rua Jonatas, nº 2039, Bairro Marquês, Teresina-PI. 

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE SUA. 
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 107.100,00 (CENTO E SETE MIL E CEM REAIS). 

FONTE DE RECURSOS: FPM. FEP, CIDE E RECURSOS PRÓPRIOS. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/04/2022 
KELSIMAR OE ASlk'lõl00 0ctrotm.id1g1t.il 

ABREU porlCELSIMAA OE ABRfU 

SOUSA.-956245383 ~~r:~1 

91 t S:58:00-03'00' 

Kalsimar da Abreu Sousa 
Prefeita Municipal 

ld:OE288D81FB022E01 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ - PI 
CNPJ N9. 01.519.467/0001-05 

Rua São Vicente, nR 338, Centro, Fone (89) 98817-7430 

CEP.: 64.638--0CX> • São l uís do Piauí- PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 008/2022 - CPL 

OBJETO: Contração para Execuç•o da$ SetvfÇO$ de Roço nas estradas vicinais do 
Mun/clplo de São Luhl do Plaul. 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico Nº 004/2022 do Processo 

Administrativo nº 008/2022 - GPL, tendo como objeto Contraç•o para Execução doa 

Se,víços de Roço nas e5tradas vicinais do Município de São Luís do Piauí, 

adjudicado em 11 de Abril de 2022 pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

de São Luls do Piaul - PI , nomeados pela Portaria nº 05/2022 e 06/2022, HOMOLOGO o 

referido processo em favor da empresa: CONCRETIZAR REFRIGERAÇÃO E 

MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI, 24.109.950/0001-17, lnsc. Estadual 19.705.480-3, 

com R$ 107.100,00 (cento e sete mil e cem reais), tudo em conformidade com os 

documentos constantes nos autos do Processo Administrativo n• 008/2022 - CPL, nos 

termos da Lei nº 8.666193, e demais legislação pertinente, encaminho para a assessoria 

jurldica para que proceda a análise da documentação e emita o parecer para fins de 

celebração do contrato com o licitante vencedor, AUTORIZO a Secretaria de 

Administração após a emissão do parecer jurídico se favorável, convocar o licitante para 

assinatura do contrato. 

São Luls do Piaui - PI, 12 
Abril de 2022. 

KELSIMAR DE Assinado d eforma 

ABREU ~i~~~por KELSIMAR DE 

SOUSA:9562453 SOUSA:95624538391 
Dados: 2022.os.os 

8391 16:09:21 -03'00' 

KELSIMAR DE ABREU SOUSA 
Prefeita Municipal 

ld:0B6202913FEE2D50 

ESTADO DO PIAUI 
Tomada de Preços rfJ 004/2022 
Proo&sso Adm. ~ 057fl022 

Prefeitura Municipal de Simplício Mendes-PI 
FtS. N' __ _ 

Si!!!_e!,~,~ CNPJ nº; 06.553.952/0001-19 RUBRICA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPÚCIO MENDES-PI 

A Prefeitura Municipal de Simpllcio Mendes, estado do Piaul, através do Presidente da Comissão 
Permanenle de Licitações e seus membros, torna público que realizará a abertura de Tomada de 
Preços abaixo citada. na conformidade da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes, bem 
como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esciarecimenlos a respeilo do 
certame licitatório. 

Poderão participar da licitação os prestadores que tiverem especialidade correspondente ao objeto 
licitado e que manifestem seu interesse junto à Prefeitura Municipal de Simplício Mendes-PI. 

Objeto: Contratação da empresa para a prestação dos serviços especializados de Manutenção 
a Conservação do Patrimônio Público (locação de mão de obra temporária e parcelada), em 
atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Slmpllclo Mendes/PI, conforme 
üpeclflcações e quantitativos constantes no termo de referência anexo ao edital, 

Cópia completa do Edital: Setor de Lici tação - localizada na Praça Dom Expedito Lopes, 80 - Centro, 
CEP: 64.700--000, Simplício Mendes-PI Fone (86) 99981 6232, Trazendo consigo 01 CD ou 01 pendrive 
para cópia. 
Envelopes de Habilitação e Propostas: 
a) Recebimento: até às 08h30mln do dia 24 de maio de 2022. 
b) Local: Sala Comissão Permanente de Licitação. 
c) Fonte de Recursos: 500 • TESOURO (FPM, FMAS) / 600 - BLOCO CUSTEIO / 621 - CO
FINANCIAMENTO / 660 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL (PAB); 661 -
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS (CREAS); 540 - FUNDES 30%; 542 
- VAAT; 541 • VAAF e 544 - PRECATÓRIOS. 
d) Valor Estimado: RS 953.604,30 (novecentos e cinquenta e três mil, seiscentos e quatro reais e trinta 
centavos). 

Simplfcio Mendes-PI, 06 de maio de 2022. 

Flávio Moura Santana 
Presidente da CPL 

ld:0047D6CE539E2C0C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

ERRATA 

.., 
São Raimundo Nonato 

~lMI.NflQYOTLW'O 

A Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato/PI, CARMELITA OE CASTRO SILVA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, tendo 
em vista a constatação de erro material de digitação do número da Lei Municipal 

que dispõe sobre o reajuste anual dos profissionais e trabalhadores da Saúde do 
Municlpio de São Raimundo Nonato/PI, torna pública a seguinte errata: 

ONDE SE L~: Lei Municipal nº 007/2022, de 03 de maio de 2022. 

LEIA-SE: Lei Municipal nº 012/2022, de 03 de maio de 2022. 

Portanto, republicamos nesta data a referida lei com o número correto, para que 

o mesmo gere seus efeitos jurídicos. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato/PI, em 06 de maio de 2022. 

d.,'Py-\_~(...... <.J..>- 0-..\.,.. ~I ~ 
CARMELITADECASTROSil.VA 

Prefeita Municipal 


